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A választások előtt. \ legjobb barátok ellenségekké iesziiek. Testvér : 
'■■sível- elé n, atya liu ellen emel husángot azért az egy 
emberért, a ki lalan még nem i lett semmit, esak ígér.

ígérni szép dolog, de hál i lég is kell tartani '
Azért a nép, válasszon nyugodtan, megfontolva. 

Vaias'/on komoly, képzett embert No hallgasson a hang 
zatos ig<•retekre ' Vesse meg a .sza vazatuzsorásokat, mint 
a hogy a társadalom megveti a másfele uzsorást.

Kiég komoly a mi népűnk arra, hogy a legutolsó 
választónak is legven ereit politikai meggyőződése vagy 
hogy megítélhess.- vájjon a jelöli azt az Ígéretei, a mit 
tesz, líepcs lesz-e beváltani?

Mire való az a testvér harc/, a választások alatt. 
Minden ember tisztelje a másik meggyőződését Legyen 
a választás komoly, méltóságteljes, de lehet ilyen a kor- 
leskmles is. mert ilyen mederben az se bűn, s akkorj 
nem éri a választókat oly sűrűn a csalódás s nem fog 
ver sem folyni, mely népünket a választások alatt oly 
sokszor meggyalázza.

Küszöbön á'l a képviselő választás. Az egész or 
szagban mar megindult a mozgalom. Térjünk ki a csá- 

i bitások l"i. Ne a bor. vagy a pálinka gőze győzzön 
i bennünk, hanem u tiszta meggyőződés F

A politikai pártok árnyalatai az országban -it t 
nők a maguk zászlaja alá A stratégiai lölvonulasra nagv■ 
bán készítik a talajt inimlenfr •• A ..köz.iniinkaváls.ig di­
jára “ az utalvány már sok helyen kész, alá is van mar 
írva, csak még a kassza hiányzik a potrohos pénztáros 
pudlija elől. Az is kész lesz mar nemsokára, tűzmentes 
ségének próbája iránt, már elrendelték az előkészületet s 
a ..közigazgatási bejárás" után három év óta szünetelő 
működését újból megkezdheti, sok hel\m uj hivatalim 
kokkal, uj főnök, a nagyobb osztalék ígérete mellett. A 
jóakaró pénztáros itt-ott, előleggel is szolgál

Mert hát most 5 évre szól a mandátum '
A szabadelvű párt nem akar egyebet, mint azt. a 

mi most van, minden nyomorúságával, minden keserve­
ivel : a függőilensegi párt azt, a mi volt, a mersekidt 
ellenzék azt, a mi lesz a jövőt, az. ő mindentgyógxitó 
balzsamával. Az antiszemita jelölt egyelőre, esak niandá 
tumot akar, egyébb semmit — s el van érve a <•/■■! 
szidni a zsidókat ! S bizonv ha a választóknak s i hazai 
politikusoknak <*.  elég, s egyebet, nem is akarnak, akkor 
bizonv az antiszemita párt ezután nem lesz fukarabb. 
mint volt, megteszi kötelességét. A pártonkivüli sem 
nem akarja a régit, se a jövőt csak a — jobb sorsot 
majdan magának Oda megy melegedni, a hol nagyobb 
a tűz meg a fazék.

S a kinek dobja, trombitája, cziiitánvérja, kei' p- 
lője, pörgetyűje, sípja, kürtje van, beállhat a konezertbe 
a kipróbált próbaművészek csoportjainak egyikébe.

A kormánypárti művészek nemsokára sziitelőadá 
sokat fognak tartani Bácskában. Nem lesz belépti dii \ 
hallgatóság ingyen élvezheti majd az elvarázslo hangokat. 
A ki talán nem akarná azokat szép szerével megérteni, 
titokban a hangtanból külön órákat kaphat Negy>zem 
közt az ezüst hangjának skáláját is megismertetik vele.

A szegény nép azt se tudja, mikép kerülje ki a 
cselt! Minden kormánypárti jelölt ígéri a földi boldog­
ságot ' Hogy ne ' Szabadelvű lesz a haza ' A képviselő 
jelölt nr menti meg a hazát: egyedül ■’•, más senki.

A kortesfogások polyp karjainak mérges körme 
vért fakaszt a tudatlan nép testén, mely azután, mim a 
tigris, ha vért lát. megvadul

Megyei s helyi hírek.
Várost közgyűlés. Tartatott 1887. február lió 23-án. 

Főispán az ülést rgnyitván, a jegyzőkönyv vezetésével 
\th inaczk'ix it> (ryorgy faj‘gyzof. aeta i szólásra jelentkezők 
feijegs zi-siAel dr. (h :'inger Pál aljegyzőt bízza meg. I Beliigy- 

iniinisferi leirat, az ártézi kitt furatása iránt Zsigmondy Béla 
! mérnökkel kötölt szerződi'; jóráhagyása tárgyát'in Tilde*  
I má<ul v- tetik azon megjegyzéssel, lm;\ az artézi kitt fu- 
tatá'aia egyelőn*  a zombori takarékpénztár által felajánlott 
összeg fordittassék és ha i-eián többe kerülne, akkor pótadó 
utjá.i fog beszedetni 2. Belligyministeri leirat, a zombori 
-ziidníz ri 'Z.vénytársaság tulajdonát képező színházi épület es 
ahhoz tartózó vendéglőnek a város tulajdonál>a leendő átvé­
tele irá"t hozott közgyűlési határozatnak jóváhagyása tár­
gyába- . Az állandó választmány határozata eifogadtatik. 3. 
Belügyministeri mtó/.vény a betegség folytán munkaképte­
lenné vált tisztvis |o . segéd és ke/.eio személyzeti taggal

szemben követendő eljárás iránt alkotott szabályrendelet 
tárgyában. Tudomásul v tetik. I. \ városi közig, bizottság 
nak bejelentése, az ülé-ről igazolatlanul (elmaradt bizottsági 
tagok iránt. Tudomásul vétetik, 5 Tanácsi jelentős, a vá­
rosi házi-pénztárban felmerült időleges hiány mikért törten! 
fedezése tárgyában. A tanács jelentése helybenhagyatik. t> 
A városi földek bérbeadására vonatkozó árverési .jegyző­
könyvek. A jegyzőkönyvek jóváhagyattak. 7. A városi '/:i 
monkérő székbe két bizottsági tagnak megválasztása. Di 
Sztojkovits Péter s Kozma L. urak egyhangúlag megválasztanak. 
8. A városi közigazgatási Inzotts g fegyelmi választmánya 
nak, két fegyelmi ügyre vonatkozó bejelentése. Pusziit 

, Máté írnok ellen a fegyelmi eljárás megszüntettetik. Záiu 
Lajos városi másodaljegyző a városi tanács határozata folv 
tán hanyagság miatt megdorgáltatik. 9. Sághy Zsigmond 
színigazgató kérvénye az évi segély fele részének kiutalva 
uyozása iránt.A városi tanács 500 frtot ajánl folyová le 
totui. I)r. Sztojkovits megjegyzi, hogy ez sok volna, és 
Sághy ellen több kifogása is vau, azonban méltányosság 
tekintetéből 250 frtot ajánl megszavaztatni Zsulfa teljesen 
mellőzendőnek tartja ezen indítványt és ö azt indítványozza 
hogy semmi segélyt sem adjon a város- Millassevits .láno- 
nem fogadja el sem a tanács javaslatát, sem dr. Sztojkovits 
hanem pártolja Zsuffa indítványát. Dr Sztojkovits és Zsufla 
viszonválasza után a közgyűlés nagv többsége elveti ug\ i 
tanács, mint. Zsuffa határozati javaslatát, és dr. Sztojkovits 
Péter indítványát fogadja el Több tárgy nem lévén, fő 
ispán a jegyzőkönyv hitelesítésére Dalmay, Vá 
rosy Tivadar és Tárczay Mór urakat kéri fel és az ülést 
bezárja.

A zombori polgári kaszinói dalárda farsangi dal- és lám--/, 
estélye f. hó 22-án tartatott meg. Mindjárt ki kell jelentenünk 

, hogy a dalesté,ly — daczára annak, hogy többrendbeli rekedi 
|.*dgek  fordultak elő, igen jól sikerült — A programul ugyaiu 
j az által szenvedett változást, mivel Bovich Aranka k a. meg 
rekedt, és e miatt a programot 2. pontja kimaradt és a fi. pont 
bán előforduló szólót Teasényi Flóra k a. volt szive.' elvállalni 
daczára annak, hogy csak egv délután alatt tanulta azt meg. 

.mégis a lehető legsikeresebben oldá meg feladatát \ szövegek 
I szerzőit dr. Molnár István Lajos és dr Molnár Gyula ii rakat 
nemkülönben Bergman Ágoston urat, mint ..Karnevál herczeg 
emlékiratai**  szövegre irt zeneszerzőjét, a közönség lelkesen mer. 
éljenezte. Dicséret érdemli a férfikart, dicséret Lová<zy Márton 
és Dekker Pál urakat, mint a ..Románc/." szavaiéit, dicséret a 
vegyes kari, az egyes szólók énekeseit, de különösen dicséret 
Bergman Ágoston urat, mint a dalárda karmesterét, a ki olyan 
ügyesen tanította be az egyes karokat : a hálás közönség mél­
tán adott elismerésének kifejezést, midőn a müsorozat v-gézié 
vei Bergman Ágoston urat lelkesen megéljenezte Oly dísze 
közönséget, kaszinói dalestélyen még nem láttunk, mint ez este.

A „Zombor és Vidéke * tárczája.
li sok bölcs, természet búvár 
inindenség titkait lesik

Maradjon 
En mézét

A v 1 K E-
-- Dnboc —

S rezgő fu-zálon, csillagos égen
Az isten létét vélik tzömeik.

szelíd álmákhoz, szunnyadó 
Mi köze az éjnek ? 

ki akar puha ágyán alva : 
keresem mámoritó kéjnek,

szemekhez

Jó öreg anyácskám mély álomba szendéig .
S ez hajnalig megvéd.

Ablakokból a fára, iáról le a földre .
.8 mezítláb taposom kertem bársony gyepjét.

Mezítláb suhanok a harmatos fftvön
Bomlott fürtjeimmel.

Es ilyen csillagos, holavilágos éjben
Ki is kísérhetne engem gyanús szemmel ?

Meztelen lábakhoz, szétzilált hajakhoz
Derék fűző sem kell;

Ah! miért remegek?. . . semmi veszély sincsen . 
Vígan tova lejtok karcsú termetemmel

Gyöngy patakban fürdőm, aztán n mezőre
Tánezba megyek én is:

Éviké a nevein . . ősanyáin követem ; 
Hisz az ódon kertből való vagyok én is

Szabadka .lyul.t.

- Hogy kik a néma sírba' nyugszanak, 
Pihennek azok. nincs ott fájdalom 
S nem érezik a siri férgeket 
Vonulni végig szelíd arezokon. 
Nem tájnak undok szörnyek csókjai 
Miket az. ajkra rá lehellnek, 
Ha bús onyészet rideg zord szele 
Érinti lenn a kihűlt testeket ;
Mert már a lélek elszállt, messze el 
Meghalt a szív fel soha sem dobog, 
Oh kár siratni - kár a holtakat. 
Hisz ők oda lenn olyan boldogok. 
Szivük nem érez . csendbe alszanak .
Kár háborgatni . . kár a indtakat '

Ezt mondja sok bölcs, sok okos, tudó', 
De szavaikat én el nem hiszem.

< >h százszoros kin marja a szivet 
Midőn elzárva fekszik oda lenn.
S hallgatja busán, faji! jajszavát 
Azoknak, kik őt óh ugy '/.éretik.
Jajgatva hívják vissza, élni őt
S hantjára hullnak néma könnyeik. 
Megdobban ekkor lenn a szív de hajh ' 
Hiába, hangját a sir elnyeli.
Felette van a koporsó fed d
Es vissza térni őt nem engedi . . .

Es <>ped . őrjöng. nem sziliek addig 
Mig nz utolsó „jaj" el nem hangzik.

Ez már sok!
Mikor Szirtes Gábo*  kilépett a ..fényes kávéház" ma­

gától zárodé- ajtajából az a bizonyos sűrű füstszagu fojtó köd 
i sötétítő ol az utezdkat, a minővel minden unalmas angol reg-un 
kezdődik s a melynek behatása alatt Gábor kedvetlenül gvüri' 
fel felső kabátja gallérját, nagy hangosan szidva a kalendárium 

J összes szentjeit és a főváros összes korcsma és kávéház kelnerjeit
De micsoda hunezut tempó is azoktól a tiiikt- ling\ 

, ilyenkor vadászni mennek » engem \ ti a (. \ t ál. . i.le-ti 
i Istentől elfelejtett városnak a • 1 S niilwn
istentelen vacsora volt ez ma megint.

S milyen egyedül vagyok, m ■ • ' ;• Muki
elsoivadt mellőlem! G legalább íüt->t( .■ mii< haza
jöttem: - de most az a gézengúz JoIkh.i ny.. . io-ru .'it 
s lakásom hideg lesz m iit í gy fari- i r. ■

Es ugy is volt.
(iábort a hideg i> i . ugatta a mint csinos de rideg la­

kásába lépett. Hirtelen ■ diát n uz:i-sál lámpái gyújtott, tüzet t i 
költ, vizet melegített. ■>ilh...ni.it öltött s hintaszékébe ülve pi- 
pázgatva várta theáját

Lehetetlen igy tovább élnem: zsebkendőiméi ellopjak, 
ingeimet karbollal vagy mi az ördöggel kiégetik, a poharaimat 
összetörik, az ágyamat he nem húzzák, a szivarom ki'zivják, 

ja czipőimet jóformán magam puczolom ! 8 ez a hatodik ina .
j ebben a hat hónapban .'

A kályha ajtó kinyílt s a vizesen sustorgó rosszul e;, 
három hasáb közül egyik nagy robajjal esik a már ugy i i<.| 
kiégett smyrna szőnyegre. Gábor felugrik, eltöri pipijái;

! feldönti a spiritusos theaforralót. s- gy pillanat múlva luírom t űz- 
vész között áll vaczogó fogakkal.

Ez már sok . . . orditá dühöngve -.zűréin es de le 
nem irható oltási kisérlelek után a pamlaghoz vánszorog, de 

| beleüti fejét.



és csak Örömmel adhatunk annak kifejező t, hogy .az"• z előfi 
években megtartatni szokott bohóc/. ’v helyit. Valiiban ■ ‘al- 
ostélyt rendezett. A t<. i m .11 volt /. nílo'á ig megnövő, mii 1 
ezen alkalommal mindig lenni •zokon. A talpaló való 8á derék zc 
néje szolgáltatta, és járták is reggeli 5 óráig. A -miper <• -ir-.lii- 
épen 1 óra hosszáig tartott. A tánczrend a következő volt : 
Szülióra előtt: I. Csárdás. 2 Lengyelbe. 3. 1 N--\--> -1 Km 
ringó. 5. Rezgő, tj. II. N -gyes. 7. Gyorspolka. Szünet ntii 1 
Csárdás. 2. Rezgő 3. III. Negye... l. Keringő ó. Lengyelke. ií. 
IV. Négyes. 7. Csárda.- Livii kiviradtig \z. -d > i.'-.ve-t 
50 -60 pár tánczolta. A jelenvolt lánczmumk közül következőket 
sikerült följegyeznünk; Ambruszt Gizella. Antii G\ ■ _\ne. Bi 
termann Hermina, Csuz.dy Ma'i <, Halmain. . Harc j,<..... M
Fornbach Angéla, Fejér Eulai.i. Ferric Klementina Fúlöp nő­
vérek (Sztanisits), Gromil- v 1 \| ' . (iynrg ' 'vaim/kv Etelka.
G fel lei- Mariska, Hátiké Imréne. 1 leitush. ímer i I ■ •.r»k a<-. ller- 
czenbergrr Maliid, lloifmann Gizella II .,1 J.ikobcGm Kariéin 
Jerkovits Zsóiika, Kis- II'..1. Kekk Emim'. K <p IL . K ■ .ut 
lionrikné. Koezkár Zsigmondiig Lám Maii ‘.-a. hu -ami- Gi­
zella, dr. Molnár István Laio 1. -. ir Margó In - Étien .Miliá’y: 
nővérek, Maiczenné, Nagy k ; Pár. .-ih-li Ilka. Pt.pp.ap Se 
bőné, Rombay Dezsőuó. Kez-nyi lll-.-i. Köbeim Jet.n\. >.1. o>i 
Berta. Stverteezky Fercnezne S -.-.-ii,. ,,. a.', .érek Si-lmllm-t G-- 
gyalka, Szigriszt nővérek. Scltiiitiaclier Pnula .llo.i -i.-l'i. le 
sényi nővérek, Trischler Nina. l'nmiei- N.i idm-m-. Thum Itilc-a. 
Villan! baronesse, Vérte.-i Károly.-. \\ ■ díng r Sarolt.1 I.-i
dalestéllyel kivonult Carneval lierezeg körünkből, < itgv In-/ 
Bzük, hogy a mily szép é- fénye-- volt bevonulása. ép o’\ p 
és fényes volt kivonslá-a G.

Bezdánból Írják: A be/.dáni o|\ asó-köri ilju • i a Kovái - 
féle vendéglő ez alkalomra csinosan díszített termeiben e lm 
19-én az olvasó-kör könyvtára alapja javára igen ■•ikerült tárn-z 
vigalmat rendezett. A rendező bi/miiG- az aránylag nagy - áin- 
ban megjelent fiatal hölgyeket c-inm tánczrei lekkel lepte meg 
melyek általános tetszésben rö -/- ültek A négyeseket 2-1 2i>
pár tánczolta smár-márúgy látszott, mintha a Kovács fele v„- d--.de 
különben elég tágas termei az cgybegvült közönséget be sem , 
fogadhatják. - Zenészeink is jól kitették magukért, különösen! 
kitűntek a ropogós rázenditAével s olv -/ívesen húzták a talp; 
rlá valót, hogy azt csak az a hév múlta főül, mellyel fi tal«á- , 
gunk a csárdásokat járta. financiális -/empónthól i.- szépen 1 
jövedelmezett a tánczvigalom az olva-ó-k"r: könyvtári n’apnak. 
a mennyiben a felesleg a felülfizetésekkel eevütt a 45 frtot meg-j 
haladja Felülfizettek : T. L. 5 frtot. Kim' I Tivadar 2 frtot 
Molnár For**ncz  2 frtot Cstrszka Konrád ' frt 90 krf. SchweH ‘ 
Titusz 1 frt 20 krf. Ligeti Dávid 1 frtot. Tava«v Berta 1 frtot. 
Varga János j frtot. Peer Ottó 40 krt Sehultz Kristóf. Regéli! 
György. Szenest’ Béla. Schnitzer József 20—-20 krt

Phílípptn* 41 találkozunk. Vala'-: Rod-'n-stről a kö-etkező 
sorokat intézte lapunk szerkesztőiéhez: .Tekintetes dr. Molnár 
Gyula ügyvéd és lapszerkesztő urnák Zomborban. TTram 1 J-lont 
kozzák minél alább a népfölkelő tiszti tanfolyamra ..Phi'ippinól 
találkozunk !“ - Nem ismervén a levél íróját miután magát ;
jónak látta alá nem Írni, a mi a Pbilinpinél való találkozás 'ránt 
nem sok reményt kelt bennünk, (mivel In gv fenyegetőzni név­
telenül csak gyávák szokása) sietünk az utón tudósítani az ille­
tőt. hogy immár lapunk szeri--•-ztőíe iolontkezott a népfölkelö 
tiszti tanfolyamra. Tehát ha ugv tetszik : P'iilippínél !“

Piknik Schmau z Endre alispán mint rendező Schmanflz 
Endrén*'.  Mihályi Jáno-v.’ '»•/ ’. i .’n\•; LG-ffné K-'. ’k ír Z-• 
géné, mint háziasszonyok fára’,/' rí '• valóban mé'tó -í’- 
volt A piknik a lehető legjobban sikerül'. Az 
a lehető legfinomabbak. •'■■■ a jelen levők 
rosu k előkelőségei voltak, Két .'iien át járta a 1 
rák gyújtó zenéje mel’ott a e«ár.l í t. :< mi e'ég 
nézve, hogy feszt*  len jókedv uralkodott ' jelen 
névsorát a B a után 'tt közöljük \ •/ mvok : B ibit.
b. Bibra Frigve-n’. Bittm-manri X'-i : '
kulits Pálné, Fernbac-h Bálinti' • Fülöpp Kálmánr'1 
Györgyovánszky Gvör/vnGriT X I ![■,"' ■■ J i.- 'i. ’I -
vei Józscfné. Jakobesi*  'Til ’L - K'••• Z - ■ dt • K< ’ 'it
Henrikné. Lovicli Kálmánm- AL - ■ • </i’'rdn.'- M’IGlvi ''
nosné, Poppovits Dusánná. Poppovi-- I tvá'oG Rátái .L'.z~' f 
Sándor Bélánc. Schilftner Káraivi Schlasre'ter Gvu’ii Scbim"> 
Endrénc Schmausz Antnlné Apátit Spitz.'-r Mérné S/óché'ivi 
Józsefné. Tópitsné özv Tri-' hl -r Emma Vada- K ílmátit"- Aá 
rosy íjászióné. Vértesi Károlyim. V<.;nit- Z-i ■ L ■ ö/v \Vu> ’ 
számúé, Vukicsevit.- K., inka Ki--- szonvok : Babits Á L I, Bit 
termann Hermina, F'-rnbach iiőv. i-< I;, Fiilóp nóvi'-i ’ > ' • ■ '

GriifT Nikázné. 
Kocíkár • • 
uovit' Szilárdné

méltó sikere 
ételek és italok 
is valóban vá- 
fiatal.eíg Sándo- 
bÍ7 >nvság arra 

’ voltak tli'zo' ,
Mikié i>

Benőné. Dra-| 
'Sztani its) 1

dné.

nősül, 
szén i 
csak <

Itt az összes élőhalott Istenekre e klGzik, Imgy meg- 
, meg ő! Nem bánja ő, ha mindjárt olyan csúnya le- 
is, mint Venu-z, és olyan mérge', mint egy őzike 
egy a fő, fő, fő !

Főzni tudjon, fűteni tudjon, és jé 
bizony ha már elszakadok a világtól

•m. De i ;z<-n mai ’ ml

A szahüdkál ,.’l'h. -iné -'. szövetkezet hétfőn 1887.
i..’,,-.,-,, 1 én . 11 ' »rü zm'.ázi náci i'iarc/.us bili rimdczeii Alsó
,... ...‘,1 páholy ír . felső páhoiy 3 frt 50 kr Belépti jegy 
I Irt 50 i.r Kezd'-!' H órakor. Az. .d-<• f-• köz-p páhoyi jegy'1, 
he/. Il ii 'in. a tél.'" páholy legyekhez kél belépti .zelvány adatik.

Temet-nben B Ligeti Gilda vezetése alatt t> tagból álló 
daltársulat működik.

Letartóztatott csendőr oyények. Az újvidéki kir. törvény 
1 hó 12 én • '.cm. íves -znbndság megsiírte • vei vádolt Ko- 

pirsai bűnügyében tartott végtárgyalást A tény- 
isiiierletjük röviden, lvanits őrei 
derített okból - Balás Györgyhöz 

s miután bebocRáttatást nem nyernek, 
az i lőtal.i.t Balá.-t össze vissza ütik gázolják, 

a jelenlevő 12 éves gyermeket

Gy. 3 Iliiig életveszély ben Ibi - 
helyt adott védő ügyvéd az, iránti 

- mentő tanú kihallgattas- 
vádlottakat azonban nyomban

Gyorgvovánszky El< Ikf, Iliivel Aranka. Heve v Bei '1 ' Vai k:G 
lloilniai.i Ilka .-• Gi/ei',< I-,-...lic'il • ivirolii-, l.micli \r nik. 
K“v/k-> Sleli Mdi i.'-i leiv.'-ie!., Sándor < >r Seliáirner Ae
gela. Schuniaehcr Janke , I liidságb ), Széi'liéitvi nővén k l'ri.-i hl. i 1 
Niiui, Vojnit' Bt Ibi. VujeMidi M trisk.-i, l'urko' is Vilma (Fut! ■

Hytnen. Dr. Kr i-z Ilii Miklós Itgyv. d Péc-ről, eho 12-t 1. 
jegyezte el Gr<»-- ugor Julcsa kisa .-/onyt li vidéken.

Egy jegyző viselt dóig i. Bu-it- I iván bikíty. .■•z-egi 
je-yző (ouyilő ügye, io iy nemrégiben egy kötvény révén ;■> 
or.zágha/.i'aii is szólta .érült, mint a Hz 1 II p írja, immár 
ni les vizsgálat tádiumába jutott. Az ügyészi indítvány lirulás, 
magán- és kő okirathaini >tá-, -zámo- .'ikka-ztás, sikkasztásban 
vaió bűnre-zes-t-g íöbb rendbeli hivatali sikkasztás miatt kéri 
Barii- l-iviii. e- in 'i eln-n a vi/.s-álafc a ezt Olsav.'zky .leim 
viz.s'-.-iióbiró kivéve a magán- és közokirat-hamisítás tekinte'ében. 

[mely nem latszik kellőié, beigazolhalónak, — el i.- rendelte. A 
,......... vádpont közül fölei ililjük, hogy Biki y k izségbcti 188l-b-n
31- kö/.-égi poi.-id" i • ■letelt ki. ebből azonban a köz égi jegyző 
e.-ak 12",,-ot /.iinoll el. .-ő| nyíltan fel-/..'ditoitii az elöljáróságot, 
hogy 22"„-oi lagtidjamik ■■!. Továbbél a köz-égi legelő- , s/.án- 
P l<, de,1.!. I ken .t ’ d»l> -/.áz. holdat adtak bérbe, a legelőt
10 Ki frt. ziintót I.) 18 frtjúviil s a jegyző ebből holdanként
r ak 10 frtot számolt < I. többit clidegenitctte. \ többi vád 
pont i hasonló ferim-'elü s a károsok közt a községen s szá 
m- egyese.1 l.iviil -ti vanmik térni--/..‘le-en az árvák is.

Közgyűlés A zomlmri önkéntes tűzoltó egylet, f. évi felí­
rná)- hó 27-én d. e. 10 <u-akor a városháza nagytermében ez 
idei kö/gvíi’é-'i-t tartja, in-lyr- az eg' let működő és alapifó tag 
jai tisztelettel meghivatnak. A közgy tíb’• fárgv-oro/aftt : li A 
főparam-siiok évi jelentése. 2) A pénztdrimi évi jelent.''se. 3) A 
s/áun;/ g.-ili'i bizott- .ig jelentése Ji \ parancsnok ág előterjesz­
tő e fl zászló kérdi- ben 5) Kíiltsé'rv. ti-• t.l Egyéltb esetleges 
indítvány ok. 7> Ti -tujitá' . K-dt Zoniborbnn, I887. évi február 
19-éii Dr Vadas Kálmán, íőparnnosnok.

Jllialomjáték. E hó 21-én. azaz ma van Berki Gyula, a 
‘•zinlid/ karmesterének jutalmníátékn. melv alkatommal színre 
Vérül Trnnldottr" nnr/y nper-i 4 folvmiá• bnn

Fónvp« flsküvű. ’-'-.’v.-. Iiú 12 'i) , ' i) ' -" .......ír. Wi >.'••
Már)- .0"' ’í i?r. lé" •> . • .,.]1 . : l..’|llv.',,-..'

„11.. .,1 ■ ,.t ,1c T .......m]i c1.1.í y,'"- .-/to '1/ e. 1-
A.,,1- r • hifl.-ö/ >1 xey 1 •• 7 foroinlton
• milpp.ff T,.- . P „rl'lt P- I ".u r.H,,.,
1r Sii'-z "A-! 1'-ki <m-;ii hí dr. Szil,ősi F||h Frpidonbpt-- '

IKuiipfz Mór.
A 7nmhnrl p’- " Kn«p,rálv7*  szövpfkp/of 

hé án ti'-t'i" "v."’ Gén inoe-vá'n-Tt'iftqV •"orgafóvd • Tá' 
P701 Mé>'. nt'i'nrr'n'Zvá • Poc'Vnv Sá"dor

gprpcTfiir 1-.".-' '"élmn a f. hó 17 én nip^oitotf ípfrvzővá- 
’nv-fá' alknbnávnl Arnold Károly ottan! „crádien-y-/", lőtt pfrv- . 
1 ann-nlno’ mriw-l’ns/tvn.

r^küvű A® ha’ál o-ry házban, o'ry p-oládljnn egv érában '
I PeütörtöV dóltifánrn vn1' l.-itüzvo K Dáyí/| •

• ’i’t fin'"’ tnníté -/■’•> Gánydnok p«Vt)v*jr>.  \ ■ ’• 
1- ' várta, hogv - -iilőh: mcgáldidV gvm-mol.’

hé Knller Dávid Gá"vt‘ megmél-olfn n
hfvL’.s érte, ös-szPrngV'-'" éc •/"írnyot 1 

; e miiben mngtnrtcffá’- A fiatal ndr az 
tett, hogy könnvek 1-ö •*  Lnc'Ut vegyr 
o nzá' fáldnlmdban -/“kndt

Pálvá7flf Af-.f..--ípv
1 iavndrilmazoff végrpha-

• vnV tnárc/ 1 óig n v 
1 Hódságit 1'ö-'«3"hon 
PQ-ig !’ hndRdghi szol. 
' FízpIór ovi 400 frt.

Próhaerónnklof Df Seh'-. ’n-- AT’** >z nr-vá 'o rahb' Hot. 
l.-.'iiozde A-á.'-zotf f •»(', án <1 p 10 fni-i"vnr)

I a •’ — fmngv.ar . v'mrtatló) n-vam- •■’ d. u ’ -'i-akor 
Gtémet l '.artin a helyből1 •/. ;...>.r.’,<rdl»an pró). 1-/.óimkl"'it.

*’hplvP7PR I- Grill-. PenoRvéri kine táv’ ügvé-z
ZotíjLorbn helyeztetett át

Szabadkán - I. .dclvih.árt imv látszik nin<- mogelé- 
f'-dve ,n mostani kénví-ob'.L-kol. mert az odavaló lapok Ilire sze- 
'""1 "z I I i-iiletb.." I... grófot. •. H kerületben Mul'íts
Károlvt szándékozzák fclldplefni

A ZOmhnri izr •lő..<»vh.f '.■•Igy..r,' kimutatása az 18«fi
■•'re Bevételek .‘>|öi'i frt kr kiadások 69C frt 07

ik'-. marad 1770 frt 82 kr, in-lv a takarékpénztárban helyc-tptik 
i el. Megjegyzendő, hogy a kiadd ok legnagyobb része, -ogélve- 

/■ i" (ordít';.pedig: havi seg'lyczésck ké-zpó zl>' n 153 
1 Irt. ■ ■••’\ ez*  -'k tcrimutyekben '7 frt *»0  kr segélyezések fában. 
.133 frt 50 kr. zcg-'iiv gyermekek felrultázá-ára 64 frt 57 kr.

A nő'gyletnek 52 rendes tagja van Elnöke: dr. Spitz.cr ' birné, 
titkára dr. Grűner Samu, pót ztdrimka Weidinger Sándor.

Az Igazságügyminiszter Limit R-/ ■ nagv-kikindai kir. 
I törvényszéki irodatisztet a szabadkai kir törvényszékhez albi- 
róvá nevezte ki.

Álhelyezés, a 
I István Lajos szab, áll 
szonyba helyezte át.

Trefort ünnep
ízet tanári kari

mert
hon 11 kényelmem. D' 1 /'-n ni 'j "i ■■ «-i r. i.t. i Íh /s m • el­
hagytatok! Nem ismerh-l: benneteket többé. elpáfi'J"!.. /./'fia 
szent leszek .- holnap elmegyek a \ iu il tanthoz : majd /.erez 
az nekem szerető feleséget !

Hatot i*  motyogott félálomban
íme hölgyeim, pályázzanak. S ha le-zánmltak az élettel, 

jöjjenek e| hozzám, majd protegáltatom önöket a Virgil tant ál­
tal; a ki öccsikéje -z . Ára nem is köv- P I" Szép legyen 
gasdag és szellem-', az tubán t •rmé-z.-t.... .. egyszerű, takarékon
és odaadó — Imádja Gáborkáját, jól főzzön neki, várja meleg 
szobával, meleg szivvel. meleg theával, fehér kötővel, s ne js 
gondoljon színházra, bálra, hangversenyre, hanem sapkát h 0 r-1 
g o I j o n nyugodtan . hogy Gáborka édcsdodon fi o r- |
k 0 I j 0 n

Ki pályázik, hölgyeim ?

'• szák 
| zarov R ’d:i
. álladókot a következőkben
1 a tárgyalás során ki nem 
i mennek az esti órákban,
> betörik az ajtót, 

az asszonynak betömik a száját 
i.- megverik. E brutális eljárást az. őrtanyán i • folytatják,

1 zaklatásuk következtében Bubi-
> gott. Miután a kir. törvényszék 
. indítványának, hogy egy újabb 
■ - k. pótvizsgálatot rendelt el a

letart<>ztatt.‘i. Midim ezek <zámra 8-an — börtönőrök által a 
. tigrisbe-* ki értettek, bckLórtetósük igen nagy feltűnést okozott 
a közönség élőn , L’ K)

A szabadkij katholikus legényegyesület va ármip este a 
Hungária" szálloda nagytermében ének-, izavalat- és színi 

előadással egybekötött tám-zvig.ilmat rendé :ett. Műsor : Első 
szaka,z Eckcrt K. „Hajé. dal* ‘ „Nem szól a tilinkóm", énekli 
az cg yleti dalirdii. Petőfi. .Vándor legény1-, szí valja Kalmar 
.1 iz-ef ur. ..Bordái ', éi i ’i Kmnor József ur. Második szakasz 
,.Kox és Box-< vígjáték 1 felvonásban. Harmadik szakasz. Ma 
gyár népdalok énekli; V< ' Lujza k a. Magyar népdalok, 
énakii: II i/ovit- A ne- k a. Dilrnor \ vihar" Árvnl.inyhni 
énekli: az egyleti dalárda Kezdete pontban fid M órakor.

Tüzeset. Bajén f. hó Ki. 17. éjjelen Singer Ede gyár 
épületei kigyuladtak. 
tnlékává, a melyben 7 
ré'/e megtérül ugyan mert a nvut B —í 
mány biztosítva volt, de a károsultnak 
elentéknny.

A közoktatási m. kir miniszter
f. In’. Il-ón 1079. sz n......... .. ....................      „

M’tI- és ,Ivi ''któber l l-én 235. közgv számmnl hozzám felterjesz­
tett emlék iratában azon kérÓRHel fordult hozzám, hogy a bajai 

vasárnap, azaz f.! Í Gviuná-őnmi tnnnb'sá/ apadásának okait hivatalos vizsgálat ál­
tal ' invnmnztni-am Minthogv nem fér hozzá kóf“ég. hogv a ta­
nulók létszámának fogvájót egyrészt a vidéken keletkezett több 
''vmná-inm ér má« iskola, másrészt Baja városának a multboz 
1-épost tetemesen megváltozott forgalmi ó; kereskedelmi vírzo- 
nvi'i 'sbnz'ák. é« minthogy a bajai főgymnázinm.’a vonatkozó 

l’mn mrv Zi-Al,;,,! j,7P_. hivatalos kimutatások, jelentések, beszerzett informál'éd- 
nvnrrnlnmba vn | (]n még a közönség emlékiratában felhozott érvelések sem tar 

/nén in-lnlá^v!’halmnz'.nk olv adatokat, melyek fentebbi feltevésemet gvcngife- 
IreilfPt M’dőn einék. nem falábam szükségednek ez ügyet külön vizsgáin' 

m-.... ■' “be n.. -,. '„-né.- nlfn<rt<. .-/él i o-vává ten-'. M'ről a közönséget tudomás végett értesítem
■7 ...... '■ , A, orvotok é» ha<lkötete«»l< flcve'méhe »iJnliuk a htl-

» fiatal ™G aa a ravn.n'I.A, r,(aktét : T.p.vt.ltatatt, lio|tv .
. Vt-van attél l 'nrl- -Gra a 1»|. ivott hajltlltnleaek r.kzéra. azoknak l.atvcaé-a

" e étén a hatósági <’s községi orvosok .által néha kiszolgáltatott
l .'.' é -’..........  <00 frtn= t’-i-i l'Hal bízón'ítvánvok akként szerke«ztettek. hogv azokból a kór neme

«' ■: K'-mé- . .....  fidvamodvá . foka v-lamí’it a bevonulást gátló egész betegségi állapot ha
v -Z..M I.-’r.K-í• rí■ íívcio" b'l- . tározottnn <■ minden kétséget kizárólag nem derült ki ugvhogv 

rontl. ■ l»„tt \ f |.,’, ;rz ,,rvo-i lö/'.nvitv invoknnk ezen nem eléggé tüzetes megsz-r-
' bíró'- hívat-,iba folyamodé- nviijthfttó lm. í.-,..,,,, „ folytán azok 'ránt több Ízben alapos kételyek tárna z- 

tnttak. midv-kből n-m . /vszer visszásságok keletkezek, s az 
lő Liz.onvitvánv.tl- kiállítói kelloni-flon eljárások alá vonatlak

Ilv t- Jiet.Gé.'iiek ' lövőben való elhárítása'cz.éljából felhívom a 
'■'rvtöiiliiit''' égőt li"-\ •' terül-','-" működő hatósáíti és közsi-'i 
őri " "<<■ ' -.zígortian nl:i-; -h. mi-zerint azok a szóban lévő bi <>- 
• •• it\t>> at ezentúl minden egyes esetben akként szerkesszék, 
lio-v azokból a kór nemének és fokának s eddigi tartatnának 
tüz-te. in<-gielö|á'-évcl. ug) n gyógvkoz<4és tartama idején-k 
irmtos feltünt- t.' .'vei határozottan kivehető, valamint megbírál­
ható legyen azon egész b tegségi állapot, mely az illetőnek a 
hadgyakorlatokra való bevonulását netán gátolja. Budapesten. 
1*̂'7  évi január Int 23 án. Tisza s. k

A székrekedésről \ zoruli' akkor áll elő ha azok a 
'föl nem használható anyagok, melyeket testünknek magából ki 
kellene üritnie. az altesti -/.érvek peiyhüdtségc miatt, mely a 
belek mozgását meglassítja - a gyűrű a'aku végből izmok fe­
szitő ó--zchuzó erei t im gtoinpitja, te.tünkben megrekednek. 
\ megemésztendő táplálék hosszas veszteglőim a gyomorban s 
b'dcsatornákban gázokat fejle,ztimk ki (felfúvódást) kellemetlen 
nyomást, feszültséget érzünk ez különösön a hízásra hajló 
inkább kövér testüekuél fordul elő 'terhes nőknél vagya gyer­
meké..'va.-ág után 1- gyakran). Aztán panaszkodunk, hogv a 
f-jit'ik fái mellünkben, hátunkban, altestllnkben. gyomrunkban, 
lel' Ilikben nyomát, szórást érzünk, hogy szédülés, vérturlódá. .

ság, zsibbadás, étvágyunk nincs stb. s mind 
löndlló beteg égnek tekintjük, csupán másodlagos bajok 
rekedés következményei, 
mihelyt a kiürülés 
A (önt említőit esetekben 
dácsáit (egy doboz ára 70 
is számosán mint legjobb 
hatású s egyátulában nem 

ELADÓ egy 
ÉJJELI SZEKRÉNY,

Ez-uttnl nz istállók láttok n láng inni-, 
db. hízó marha égett meg. A kár némií 

II —o irja a marha állo- 
vesztosége mégis igen

Baja váró közönségéhez 
következő leiratot intézett: A k«zöns';g 
235. közgv

S z JÓ2SÍ

in kir. honvédelmi miniszter dr Molnár 
honiödhadnagyot a szolgálaton kívüli vi­

Szabadkán A szabadkai .Állami tanítónő 
k' pző intézet tanári kara <G növendékei Trcfort szüleié ének 
70 ik évfordulója alkalmából e hó 13 án ünnepet rendeztek. A 
növendékek eléneki-lti'-k a himnuszt, a ni-lv után Rózsa János 

■ tanár alkalmi !><■ /é.'et mondott A lelkesít", hazafias szellemű 
Ibe-zéd után Pillér György tanár felolvasta Trefort életrajzát. 
>/ ivalatok <•- a '/.i’.zat eléneklése után a lélekemelő ünnep vó- 
get ért.

A rn. kír pénzügyi közigazgatá i bíróság a legközelebb 
■'nőt oly határoza'ot mondott ki elvi jelentőségű megállnpodás- 
ként, melyből azon dicséretes törekvés kétségtelen, hogy n. adó­
ké/, gok tulkapii'i i -lől minden áron szeretné megóvni a nagy 
k ./önséget E határozat igy szól: nIIu illetékköteles felek feleb- 
bezesükben, mely e-etlcg elkésve adatott be. megjelöli azt az 
akadályt is. mely miatt előbb felebbezé-sel nem Ihettek, s igy 
egyúttal igazolási okokat is hoznak fel: az ily felebbezés ,azo-i 

I Iá. 1 kérvénynek . tekintendő. Tehát f<dcbbc/< - é> igazolási kő i 
I reiem egy beadványba 1. foglalható.“ j

li nyom i l. szúrást érzünk, hogy
rásztkórság. s hystéria stb. bánt, tagjainkban lankadt 

jelenségeket kit­
ti szék- 

Legjobb bizonysága ennek az, hogy 
megtörténik, a többi bajok is megszűnni I . 

Brandt R. gyógyszerész svajczi I <b- 
kr. a gyógyszertárakban i az orvosok 
szert ajánlják, mert kellemes, biztos 

ártalmas.

E’I’AGER EGY REGÖS DÍVÁN, 
égi Éjjeli szekrény, egy nagi szekrény. 
HÁROM XAG) t’t'KÖR, EGY CSELÉD ÁGY, KtLÖN- 
l'ÉI.E KONYH A EDÉNYEK, KÉT ASZTAL, LÁMPA KÉI 
KONYHA ÁLLVÁNY, KILŐNI- ÉLE KÉPEK, EGA l'VEG- 
SZEKRÉNA S’l'll SIR BŐVEBBET A KIADÓHIVA­
TALBAN.



IKözgazdaság.
, Equibihle“ óletbiztosiiü társulat. Ez •< Ah-z- . 

Magyarországban is legjobb sikerr-. miikodo lár.ul't I88G 
(..■ii ni -. z.to iiásokat I.. <• _','j ■> |:ió i«> , ■
(i llát kioülbeiiii 35 milliós ■ lom c ni-■>.; ő 18b.> ...
évben.

1886. évb- gy.ir pótlóit 1885. év dic>ii-iici .. 'ár 
ulat vagyona 21 millióval 181 ioi uir.. uy <rc,'iie y ! r 

latok 3’,‘j millióval 38 millió írtra a biztosnál ál onia \ 
109 millión felül többre mini 1000 millió oi.ni. Ezen a 
mólt további coinmeniarra nem szorulnak, igazolják . . \ 
minő óriási műitekben emelkedik a köz iiiseg bizalma ezee 
világ intézethez.

Eléghetetlrn faszekrények. Leve ■•/,..c • a őreik 
két nja: Ta.u'zos R zso hazánkfia h ’Csi pénz-zekre-iv a . 
kinek a c.saszarvarosb.oi nagy kit'■ tedi*  aj gy.ira van. ie ulot>*  
egy oly laláunany ro nv art az ős ze európai < amc. ik.o 
államokban kizárólag <s szabadalmat, meiv iuv.itv ( v ... a 
liiz'., nte pénz és okmány.-/cl.i ,.;iv e.. >ya - i ,á . ■!• . ... ./
egész müveit világban általaim I' íme ' kelteni. Ez, ./ 
elégheíetlen faszekrények, niciyek . lyii'.anosan iih- a.ioil 
hivatalos tüzpróba alkalmával bámulat redmónvt inni ui <k 
lel Az izzóvá tüzesitelt fas/.ekr n-. - elh-'ly ■ ti >. ,
papírpénzek, könnyii i,álruhák -in. . .kiény e lei
után ép oly állapotban hiúit.o t-.k, mii.: un or a/ -i 
szekrényekbe tették. Tánc/o- . tűz é .ctöré. nent ’ i 
szekrényeket is ez ujitáss. . készíti, im-lv rendi.'vük el evők 
kel bir a régi rendszer fölött, iiii.mi ,yi e;» tüzmenii *•  ■■■uk 
nagyobb, mert a külső vaslenu’cz !<■• s/c> vastagabb . régi 
éknél, mig a belső falát képező impregnált fabni -l • , mini 
ro> z hövezető a melegnek beleié húzódását á olj . n ■ 
vetörésmentes égét az 5 iniliméteres vil'.lní már eni1 ' r 
Hlshtgsága és szilárdsága fokoz a. ('zél •> fii ép itk in -e 
sz kb már azért, mert e szekrényeknél eddigi lendkivül 
vn-'-g falak elmar.'di'ik é igy a kréuvok In' éjébe- 
sokkal több hely marad, a mi terme-z -teson n i" v á, különb­
séget. idéz elő mert a k' eddig éuy.e ■ t vo.: pl 3 a.--
zainii szekrényt ha zilálni, annak ni“gf. le a l'.inczos féle 
l-e- sz.ímu i, miután belső terjedelme .mi év. gy.'iilö.

Rendkívül czélszerü k >a-v t.-\- ro tik. i .tóz ■ 
teli stb. számira a nagv. tűzmt ui faszekrényei. könyvek 
e okmányok elhelyező-éré. Ily pénztárak és szék*  ények egy 
év óla mintegy 1000 darabban terjedtek el és vevőik közt 
van .i legtöbb pénz és biztositó intézet, a közös hadügymi 
niszterium, hadparancsnok-ág. vasutak, az el m magyar ált. 
biztosító társulat, a Konc:érc“ és a „Magy-r Frinczin1* 
hi v-itó intézet, K (burg li' ic eg, Tisza Lijo »róf Holtéi' 
lobé nerczeg, sz.ámo; post hivat.;l :•/ >r zágli '• épilo hízott 
-aga e a legelőkelőbb kere-kedó hazak. A fentemlitei: 
<•/.(■; ■ gyszerü megk' iesésre szívesei -y jt felvilágosítást.

SZÍNHÁZ.
Ifiiil.-ivár őst ónul

vagy a
Zsidó honvéd.-

< Szolllliat. le I. IW.»

..'llt IT !.<• IIKII'V tilt. i»- tll Hl-t Idill, II . itt
Tli ■ > ■• ilreamt <>f it. voiir p tli.s .pl., ,

(Sliakfp. .-. II ml. 1,5)

.Sok rósz dt t.ab v-ii: é:' e- fold li.-iti'i közt, min 
nem álmodul derék llorátio' Igv v.<• din ■ v • n -zól' vmu 
Shak-per II; tnlelja, bt ez a dm ibor kellet volna vé­
gig néznie.

Az émelygés'? temleacziizus dar.i.ról mi; tarjuk 
érdemesnek e vehet mondani, mint hogy kár v<.lt a d lék 
igyekezetért, melyet benne a szereplők kifejtettek

Ha az igyekezet míg. kerül■> • elbirá'ás alá iif t 
lén Fekete érdemelné a legnagyobb dicséret u igen snk-zor. 
mert nagy buzgalmat fejt ki minden szerep előadására 
Nem mindig találja el ugyan a hangot, de ép ez. alkalom 
uial helyén volt.

Drámai szereplőink nagy része pazarol'.i ••i'jér 
h a s, z o n t a la n d a r a b r a Fóriss, Szpár
Janka, Rózsáné. Veszprémi, Langli Ilonka és Tisztái pr >z.a 
bán, Moóri és Ledoflszky Mariska dalokban.

Bár mindig ily tapintatosan járna el a közönség 
azon darabok megválasztásaim, melyekre nem jár el. Ez 
alkalommal azonban Dare kisasszony tüneményszerü mutat 
ványait i< sújtotta a közönség elmaradása, ez pedig n. gy 
kár volt.

A vón bakaiirsoH és tla a liiiszái*
(Va.Arimp f.'hr. iO-áu.)

Irta Szigligeti, nem pedig Szigeti, min' 
hog\ a .sznilap irta t. ián helyszűke miatt.

A ngi jó darabok, mégis csak min iig jók és meg 
tarják vonzóerejüket a közönse.;! • . A • 'iiiliáz aránylag eie 
tisztességesen meglelt, habár hát Dare kisasszony leltcbb 
házakhoz van szokva, és bizony aligha meg nem emlegeti 
itteni vendégszerepét és

„Hírvn megy el kapunk előtt !-
A vasárnapi közönség kettő e;\ zeiben részesült 

Dare kisasszony gyönyörű alakját e- egy jó darab jó 
vág) legalább meglehetős előadás i láthatta

Dare kisasszony búcsút ett tőlünk és mi koszö 
nettel tartozunk neki szép mutatványaiért, melyek nálunk 
is mint a szint.ip mondogatja „óriási kö/.tetszésbcii
részesültek “ (Mintha bizony ..<• sekély k z l e t • z e 
is léteznék!) Bizonyára nagyobb köszönettel tartozunk mi 
neki, mint ö nekünk...

,!t«’ í1 r' /‘ i be'.ekboii lá'tuk. Enne' i 
! '■ 1 1 az oka. A linót teg . ip jele ük ho- \ 

/o. a ii.i d k'/.i; .i m ii. .oltja i i
öt. ti y volt ma.

• ‘s / repébe . . ............... o .
k' I' »'/ -.e, F-O ) -i’b i. . mondjuk >fi

öli ügyesen .idí.i. A kozmiM, u< m tudóit be 
k ■< /• i‘.‘• Fóri - mókáit megii|ra <i >ita.
A bán szerep, melyei Fői • ad, annyi ló .uosi 

:ii'.i’z//| kel! m <> .-,/eii i t.i.iuii.. Ez.ni
V /.vari in adja küi • ■ i. Igaz, lm ;y >/erepe oly

D a mák . um .He ; ieln lseg k . de m.ir volt 
hogy elf( le (dro III Itati ill /ercpeke; 
an.

„;ore >
a.. ;

■ b cy

el isin,
tását
haló , h< 
ilk.ilinunk I tp.iszíaIn.

i > eb onioltAk Zolin in i
11.1 II'. HI lennénk i <»u végóo, ói nőm l:V iul< vohia, 
". Be. yci. ■ jui.fi mj..(éka em-"kerim (■ ,r e„.

I ..ja.d.o ix Fór II.Ji, Inig,. x .;\t ki jibit. >1111.1 .'kát III, 
miiünk, meri a kőzöiisé-. m;ir récén nem mulatót' színész 
ram oly ■: . •> y inpailiiaí, mi e m mia

D így r ak ll( i.\- •■l|iik. li.. beeri . apssal, e az 
aii.\ i eh nii .i' inas • ebe <iuierul: iie<oktm

*> e. .\|i‘i> im g lóg mind' .. ,.ő/.o sege liodituní,
ill ' . c b ói \<>sak vagy illik !

A ven bakkancsos /(■>■, pél Moori jól adta
D' .ikto,, ki a huszá'• j nszotta nmu is variunk mi-t, 

imm hogy /.imaios (orüime;szett li gy.,r lius/.ari adjon. 
Em- 1 . v.dilim.>. líény ... duiait i. m-gtapsoiiak > ■?
iijui ...... Béreznie im g . c.. (y szm epe.e ndol 
fordított.

Ha in a ;ekin»eti • KK uok ■ RR. ud ;! Biz niy 
akar egy iiorvát országgyűlés, olyan zu -á-t csap akar Va- 
losagos te .. I zugasa. Nagy színpadokon, midőn . nger 
morinolií't keli adm egy tuczai -.,-/ >uk a kézéin’ nyom
ii k ■. iiidcahm -önyv.'ket, mindegyi i.iva-. a m akar, e- 

l''z ii /iirzav i • dvasmáiy ugy hangzik '/lupádon, mint
. dóságé; tenger zugási..

A mi énekkarunk is gy valahogy ..kar t. um, Csak 
akkor, ni *mi  mindaiiiij inak ug.aiiazou népdalt kei 

ö's/ai'H >.i . enekeime a .sziupadón, es nem lengéi 
• 'i ifa k mögö t.

A . /.ere >c e. lr>gy’ n \a .d; a sárii n,
■ löiibféle Dolli énekei m iiek egyszeri '.

íme ■ . v jó old :hi annak, hogy ily sovány karban, 
a mi h.. iy karú sovány karunk!

üli ont'

van

A parasztkisabb/.oiiy.
(Uvtföu n-br. t'l-áu.

:ör m : n d o i.
■ lermészete 

lmg\
Ugyan minek az a 

z .k -it ml; benuíiukei ehhez, 
sut, hogy u

í
n -‘
i.c •
„itt
(! .P(

la .kko', a un 
;k". síig. )<!i(le.

egy m >nd ttot 
llO'/.Ú nioiubi"

ja' íigyeitnczicl!
mcj -k dl. '.agy
ellök k.ird.:;r.

■ kő. .. játszik. I
ic. ■ u. \

z.repl.. . e
„A p Ms. 
K í-m n Ti-.

■ lányuk, a kií lölitev.'lt";'. 'ti i|d"akv|i' U 
yermekc, ■ k i a családba Ih csempe-

kük h iiálát illeg m- tudja 
nak, a ki műit 

l*.  mei" látta, hogy

ői

. li-r. ik legiijald é|> zinmiive, i • ?lo z 
néki .'inp.d mcgelo/e i-\el! 1 - kivéve
n m ut azokat, •> ion m i adtak, m; u például, 
■y.lirl ne említsünk: -z.iimukait.
>k viNii11 k;altoz:i- ? I r\ in< •

k rvulamlmz „ni eio.zor - , hogy ..Uziganybaró*
:• ■•d-; ■ in a .iik.ó inahm -,z utc várluk, hogy Hirdessék;

először mason-'<or !". mert hát esiikugynn most első 
voit, hogy 'tr másod-zor adták t „Czigiinybaro,,-t

A darao különben a reklám uélkül i- sikerült volna, 
ott volt a légjobn reklám magába a szereposztásban 

t Bi’uyeine adja! Ezenkívül megint éne- 
még 'ii '<e! h a darabban, uitut a hogy 
dón valamely d>iiabban lenn .tidiis van 
•z, oiia.'Zoi a Míg":!."., in. kci'zér mond 
, lio.y , . ,o ni; ,in mm lm m in >Ug 
o u unj m-k „tovább!“, a szóin
, Imgv mikor vt.y< le .. ka! pjál; ha a 

.....-u aK utánoz, i idek.qi s eienekn 
.. Szóval — lelki' az olyan darabuknuk, 
Hu v kő i ;y jossze- u ;ora, iiugy 
az nem külön érdemi. mert ebben

l e d <> Vele, — no még a közönség is. 
.1 meséje elég érdeké .

földbirtokos, nt j. ■ io’t titok an taitj ' 
egy paraszt 

izeit, hogy azl 
A k.- ii iotta; oda 

sajaijui temeiteié cl, 
ez által lányának

tűn­

hogy
assiony g;
anya gyei .li 
adták a pnt as/t sszo i

. bt leli' ugod\ a e C I í- 
ijó módot szerez meg

Ez .. dolog bo .y od doinru c • . akkor ad okol, mi 
időn a 17 ?■,, „pjrar-ztk'sassz.miyta kiből a pa
rasztvér ok alkalommal kikilo;. férjhez akarjak adni egy 
g i/dag |u -'i ticsiirlmz. Kez d i Maii dhoz. Hogy «z.t ; rázza 
a lány ugy n e i nmgjü, mintha egy pda ztle ctiy, Gergely 
iram érdt'ómde. "I \i<-ifeim‘k e i.., le is ra/z.. Rezedái. 
D a tűzz ! ja -z\a, megpörköli, ujja: . molyán beé-szerc 
tett Gergely • ■> tőle c ak /m ura mb r !.<>/. uiui;

• írják .di..•■'•H.:ii"gy e Intetik vele ui'iitiia Gergely pénzel i 
io mondat \< ;n roia

Elké rt vo . ... ir, vi /alir.Ib/.edai c-. hozzá menni 
Készül, de ekkor z igaz iiiy.i kö/iic -p c K i. mentői kő 

.vetői1 hog > •> ' v ti t ne . b" i . mii.'.
Ezen parb.--yédel meghallgatja ./. ajtó m get- a pa- 

r.i-ziki.s.1"/. >ny s ezzel l'eiHairrve <■ d c uiiygií .. Gergely 
áiistk'b.m ;.u . Rezedán, ajtót inul.. Gergelyhez megy
noül.

költő?'' -
„Miért nz?'
„Tömérdek kincsed mi 'cm •
., 1 akin. k<> aigoiu szerző ne g. ( a. I"gja növeszteni.u
„Szent Isten. I,"csásson n.-. - ;• , |. iá . l'. lkiáltást,

szaporítani akarod vagyonodftt ? '
,.<>h van tervem mely kei er. >, mai "
„Ml lehel az?*
.. Valóban. ... . : i a török ko'mdy ! .

|’"is'-zliounak roppan ' l -lnvü. •; fog hajtani.
bci enburg kic e. ,.erep» bél. Elfelejtette, hogy álarcos 

bálon van.
i am, ön zcr. ne- ■! K.lzölje velem tervi t, es ,-n 

.■ z. di I i) asmiial lelhasznanni a I-irálynál, hogy azt |> irt fogója"
„Fogadja köszönetemet mám. de csak ő felségének s»ól-

ni tervem

a megoldás Kotze -j halok
„Gazdi g ültetvényre Amerikából, nem! bankár Párisiiéi1' 

r, t terem °íD'*k  olda n „dehogy az !“ a indáikon 
’ * i „valóban török basa, kinek annyi piactere, hogy megszámlálni 

•' ui tudja.'• Felsenburg egy néga1 á m elmondja párbcuzddc ered- 
lesz, ménj ét, és nüUlsokái-H az egész. t< rém tudta, hogy az. ültéivé 

nyesnek, bankárnak, a basának tervei vannak.
dalai- Egy igénytelen doinino lépett a basához., es azt egy

>al Hódított. Az >/-í anya .szerepét 8 igiiy ■ <. t igen s/ep <• önde.sebb helyre vonszolta.
es élclliü alakiul'' .. „Bocsánatot tolakodásomért szólt - valóban oly nagy

A darab < :\ik kim.> , >io c i • ; lenoti : terv-i vaunak?
mely a második lelvoiia-ban Jolán, a p iiaszlkisasszony , A basa meghajtotta magái.

A tiiénei nem ro«z, cs eltekintve
iiiiív agatoi. ugvt - szerkezetű.

Külöi.ö en .jó ak a „p ~ ■ lit ur“ Kv/.< da Marczel. i.angzo t 
mind iibcn . cila - mint; kepe, zöldeket beszól, bukó | 

o .' olyion : zí mondja: satöbbi satöbbi!
Eicc mondanunk, h gy Fón-> olt.:, és tudv

liogv jól volt jat</.v.i, :iij-z.Kiro/.v - s.itb. ac .
Ei róla > Deák (Gmg.'ly -'.ciepcue ij i -in. l

•uei

az,

és Gergely közt |ejá(- z ídik
valL-u i m nn-ri ■'■- ■ ■•n I u j i. (í i-geb fölhozza, 
i/d.j.i kell, Jo .ii ■*/•'  ••mlegüti, hogy
ajnáíja?“ — „k át —
d .■ I. , Iioú v o ról • zeo iihso a

mt ggyozodve. hog\ odi i sem lógj-, elfelejteni

i Jolán szorcti Gergely! de meg- 
k:i ji. <; Igei’ fölhoz/;', hogy 

hát nem 
a Póii nénit! Aztán virágot 

‘ a l’óü néni, és legyt n 
Pólinéui

Pataj Sr.

CSARNOK.
A látszat csal.

Ebéd illan Nagy Frigy> 
mindig ugy most is magával 
kamara a volt

„No kedves bárom, el
ezos báljára ?“

..Mindenesetre, lelseg."
„Annál jobb, legalább

vagyok “
„Nem merek ugyan ellentmondani, de hát alig hiszem, 

lmgy ón lennek az. kit felismer "
..Ibii magái Polnitz meg ne 

dig látok, ki folyton velem van “
l’olnitz habozik a felelettel,

vesebb és hevesebb lett.
..Oly ostobának tart engem.

megtette rendes sétájiit, mini 
vitte Polliit/, bárót, ki különben

•gyet felismerek, arról bizonyos 

ismerném '? magát, kit min­

dé a király mindig licve- 

liogy felmeri t<’telezni azt
Ejnye, ejnye. ez már sok! En nem ismerném föl ? Vigyázzon 
magára ' ..Vigyázzon m gára !“

A báró ereiben kezdett hűlni a vár: Do felség, ép csak 
épen ugv gondolom, iniazerint, minthogy . .

Semmit se gondoljon, de annyit mondok magának, hogy 
ott legyen a hálón, .'s lm aztán felismerem, tudom, akkor 
lakni '*

m ép­

A kamarás humora kezdett visszatérni.
I\s ha még sem ismer fel felséged?"

Frigyes össze ráncz.oltn szemöldökeit.
No hát akkor mondá ezer Frigyes arany üti M

mondá Frigyes --zelidlllre ne örllljiln 
a napot nvmrtn plötf 1 Most pedig takarodják !u 
agyában már ált a terv, fis ugv tett a ravasz 
ezt végrehajtsa. Reszólt Rerlin egyik legfónve 

szólt a Imi-

markát.*
..Ezer köszönet előre felség, mert ugyan jó lesz az 

pénz a hitelezőimnek, és aztán
“No. no.

előre, ne dicsérd
Polnitzer

udvaronez, hogy
sobh áksz.crboltiáha : Strahlbcck urat keresem*,  
loevó segédhez, ki sietve liivtn be urát az irodából.

Ah. hozta Isten kamarás m-. de rég nem vo't szeren 
gvfirflosko. óra. lánez. vagy falán ezóp tíi 

kaptam épen ui szállítmányt a legdíszesebb
esém. talán egv kis 
tetszik ? Most
zérókból.w

írja! édes 
láncz meg tfl is. 
volna." —

8triililbockom. kel! nekem gvflrrt is. öi-i i- 
sót gyémánt ékszerekre is nagy szükségem

Az ékszerész bámulva nézte Polnitzerf
..Az Istenért milliókat örökölt, vagy talán “
Dehogy örököltem. - szólt komikus hanggal -i kamu 

kell Imgv ma roppant kincsek birtokába jussuk, ha ebrái
ben -egit kedves barátom azaz, ha kö’csönzi ékszereit, nemcsak 
eddigi tartozásomat törleszteni, de még 1000 tallért is fizetek '■

.Oh kérem, tessék csak válogatni
Nappali fényben úsztak a berlini redout termei, melye­

ket a ragyogó öltözetek é-; tündöklő ékszereivel vetélkedő álar- 
ezok zsnfFolásig betöltettek — Ismét álarcaiig lépett a terembe 
De milyen' Ki látott már ilven fényes szemkápráztató, öltözetet. 
ki annyi é~ olyan ékszert mint a minőt a török viselt ? Rubin 
gyémánt, smaragd, saphir és más drágakövekkel mintegy be- 

lliintetnck látszott az érdemdús mert hogy az volt, mutatja 
. sok kincse álarezos.

Ki az? Ki ismeri? Mi a neve? Honnan Jött? Ily 
kérdések vettettek fel a teremben.

I- • l-cnburg gróf a spanyol grand jelmezt viselte, végre 
oda lép a basához.

. Tarba meg soká Allah drága eleiét."
,.Ilin'-cii rozsát a te pályádra is.“
„Mondjad meg. oh jámbor miizülman. hogy ki vagy,



„Kö.ölje velem a saját érdekében, egy részöket legalább 
Én a király kamarása vagyok, Polnitzer báró, é» mint tudja, 
jó viaaonybaD vagyok vele,"

„Ismerem ő felsége ön iránt való jóakaratát, de vsak is 
éppen neki szólhatok.

A domino lerántotta álarezát.
„Ejnye, no bit én vagyok a király, most közölje velem 

tervét, mely annyira kiváncsivá tett.1*
A basa szintén lerántotta álarezát.
„Én meg Polnitzur vagyok1* szólt a báró mosolyogva.

Irodalom.
„Józsi és Erzsiké", a gyermeklap 7- ik száma meg­

jelent. — Képekkel dúsan van illnstrálva s tartalma ismét 
csak arról tanúskodik, hogy nevelési érzékkel helyesen és 
ügyesen van szerkesztve. E lapban feltűnik, hogy nem csu­
pán olvasni valót kíván nyújtani és képekkel gyönyörköd­
tetni az olvasót; — hanem tervszerűen az ész fejlesztésére 
« az érzés nemesítésére törekszik. Olvasmányai nem hossza­
dalmas elbeszélések hanem az erkölcs és ismeret köréből 
vett tárgyakat rövid formában, könnyű irálylyal közli olva 
lóival. A 7 ik szám tartalma a következő: „A fa és árnyé 
ka“ (Józsi és Erzsikétől). „Józsi és Erzsiké" a nagyvilág­
ban (Állatvédelem) Máday M.-tól. „A vakond és az eb11 
(képpel) R.-tül „Igaz történetek" elmondja Laczi bácsi. „A 
sündisznó bálja" ócsai Lajostól. „Kedves nagytata '. Ez ál­
landó rovat a házi nevelésre vonatkozik s igen tapintatosan 
adja az anyagot ahhoz, hogy a gyermek miként nevelődhet­
nek otthon. „Hasznos apróságok." „Öcsém emléke" Bárány 

Gyulától. A lapnak fontos rovata a vallás és erkölcs, külön 
czimképpel „Uralkodjatok önmagatokon." E rovat könnyű 
stylussal a tapasztalati bölcsészet alapján áll s oly elveket

hirdet, melyeket nemcsak a gyermekek, hanem minden lei­
nőtt megszívlelhet, l.'gy látszik, hogy r iov.it czéizatosan a 
nagyoknak is vau szánva azért, hogy a nagyok mily irány­
ban neveljék gyermekeiket. „Elet és jellemrajzok." „Sir 
Rowhnd Hill" (valami a postáról) Schrodt Györgytől. E ro 
vat hivatva van nemes példákat föltárni a fogékony gyér 
mek köbeinek. „Gyermekjátékok" Lászka Lajostól „A czi- 
vakodók" Gy.-től, tizenegy képpel. „Gyermekdalok" hang­
jegyekkel Mádai M.-tól. „Törd a tejed, találd ki." Talányok, 
rejtvények, tréfás kérdések stb. - E tartalomjegyzék is 
meggyőz arról, hogy „Józsi és Erzsiké" paedagógiai teliden- 
tiával van szerkesztve Örülünk azon, hogy gyermeklap szer 
kesztését szakember vette a kezébe, ki hivatott módszeresen 
alkalmazkodni. A gyermekirodalom hatalmas növelési eszköz; 
azért ajánljuk a tanítók és szülök ügyeimébe „Józ i és Er 
zsikét", nagyon megérdemli, hogy pártolják es terjesszék. 
Előtiz.etési ára egy egész évre 1 frt 20 kr., megjeleli min­
den hóban egyszer Ki oldalon, számos képpel illusztrálva. 
Szerkeszti Györgyóssy Rudolf. Kiadó Endes Dániel. Az elő­
fizetési pénzek Aragra (Magyar utcza 24 sz küldendők).

Magyar népfölkelö cziin alatt egy csinos és igen 
könnyen használható füzetkében dolgozta föl egy szakértő 
iró: V e t e l a n n s név alatt a népfölkelésre vonatkozó tör­
vény és utasítás rendelkezéseit- A füzet különös tekinte tei 
van a népfölkelósre kötelezettek igényeire, es a polgári és 
katonai hatóságok tennivalóit is fölsorolja. \ szabályokat 
pontokba gyűjtve kis ezunek alatt adja ugy, hogy a ki hely­
zetét s a népfölkelési kötelezettségeit és jog it meg akarja 
ismerni, a tartalom jegyzékről könnyen ráakad az ót érdek 
ló pontra s tisztába jöhet azonnal, mi történik vele a be 
osztásnál és a behívásnál? A czimlap jelkép gyanánt egy 
nyugvó ágyúval van olláiva A gyakorlatias füzetet a Sin 
ger és Wolfuer kiadó- ezég hocsájtotta közre 30 kr. áron.

Igy fog minden egyelt nyilatkozni, a ki 
már egyszer kísérletet tett a hírneves s 

d i j j u t a I m a z o t t

EGGER-féle mellpaaztillák, 
melyekre lisztéit ez. olvasóinkat ezúttal 

figyelmeztetni kívánunk.
Ezen kitűnő hatású mellpasztillák 

skatulyákban á 25 A’ 50 k. minden gyógy- 
tárban kapható.

Zomborban : Súly Antal és Szauerborn Károly. Szabnd- 
kán : Joó Károly . Milassin Illés. Gáltfv György, Décsy Dezső. 
Baján : Geigcr Károly. Nagy Sándor, Pollcrmann Beit. Sfcininger 
l.ajos. Kuhin: .Mály, János. Újvidéken.- Grossinger B. Dimitrie- 
vic <1. II.. és Plavcsics G. gyógyszerész uraknál. 10 5

Eelobei szeri:, ;/.tö kiniló-laptiilnjdonoi:

Dr. MOLNÁR GYULA.

•) Erovat alatt költöttekért nem vállal felelősséget h 8a«rk.

Hirdetések.
GOOOOGQOOOOO^COOOOO

K.

Nyomatott Muzsik és Partik# gyurssujtóján Zomborban.

Birtok eladás
Baranya megyében, a harkányi fürdő 

szomszédságában egy 185 és egy lfif 
holdas épületekkel felszerelt birtok eladó.

Bővebbet Hegedűs Imrénél Pécsett.

PSERHOFER. J.
gyógyszertára

Bob. Singerstrasse 15. sz. 
.Zum goldenen Reichsapfel1

\ őrt ic/i if A InluknoAl- ' előbb universalis piruláknaknevc-zt'-ttck, ezen utóbbi nevet teljét
' • 1118X1110 l«ID(|<|( SOK. ,nerl Í11ÍK vail melyekben ezer >..< u c. r • setn. I csodálatra méltó

Irit.i-nskiiHl, i liizniivtihn'í ul’i A h giiuikiirsnbb esetekben, melyekben mn-lei egyéb ifoinszír k hasztalanul nlkslmnztst- 
■’k "" folt s»>k ;í’» •’ ./ánc,.]m,zll. r„v;,l idő al’tt tökéletes eg<'»zRé;- következett he | skatulya 15 pirulával 21 kr egy
tekercs 6 skatulyával I frt 5 kr. I < rin ntetten utánvéttel I írt 10 lr.

A | nz elöleges beküldésével bérmentve 1 tekercs pirula I frt 25 kr. 2 tekercs 2 frl 3() kr. 3 te- 
eres 3 frt 10 kr. I tekercs 4 frt 40 kr. 5 tekercs 5 írt 20 kr, 10 tekercs frt 20 kr. (Egy tekercsnél 
eresebb min küldethetik )

Számtalan köszönő irat tekinthető be. •Ivekben ezen pirulák fogyasztói hosszabb élvezetük után 
a legkülönbözőbb <•- súlyos betegségekben, köszönetét mondanak Mindaz, a ki egyszer kísérletet tett 
tovább ajánlja ezen szert.

A sok köszönő irat közül nehányat Itt közlünk
Leongang, 1888. május 15

Igen tisztelt uram! Önnek pirulái valói .n csodálatra méltóan működnek, nem olyanok ezek, mint 
egvéb dicsőittet szerek hanem segélyt nyújtanak majdnem mindenben.

A husvétkor küldött pirulák legtöbbjét ismerőseimnek és barátjaimnak osztottam, s mindnyájan 
segítettek, még maga- korú egyének i- s különböző bajokban ha nem is teljes jó egózaéget de tetemes 
javulást tapasztaltak s folyvást használni akaiják Kérem ennélfogva szíveskedjék ismét .5 tekercset kül- 
ileni Tőlem és mindazoktól, kiknok szerencséjük volt az ön pirulái által egészségüket visszanyerni, f<» 
gadja benső köszönetünket. Deutinger Márton

Boga Szt. György, 1882. február Ifi.
'I'isztolt uram ! Nem fejezhetem ki eléggé benső köszön etemet az ön piruláiért mórt latén segít­

sége mellett nőm. ki évek óta miserereben szenvedett s habár még most is ilyeneket bevennie kell, 
egészsége annyira helyre állott hogy ifjúi friaseaéggel minden dolgát végezheti. Ezen közleményemet 
minden szenvedő javára felhasználja s kérem • gyuttal. szíveskedjék két tekercsesei küldeni, valamint két 
darab chinai szappant is Kiváló tisztelettel Novák Alajos, főkertész.

Tekintetes ur ’ Előre bocsátva, hogy önnek gyógyszere egyformán jó, mint a kitűnő fagy­
balzsam. mely az én családomban több idillt fagvaaganatot gyorsan megszüntetett, daczára az úgyneve­
zett universalis gyógyszerek iránt való bizalmatlanságomnak, elhatároztam, önnek vértisztitó piruláit 
használni s ezen apró golyócskák segélyével, h szu évi aranyér bajomat ostromolni Nem akarok magamnak 
érdemet szerezni, midőn önnel tudatom, hogv régi bajom több he-i használat után, egészen megszűnt s is­
merőseim körében a legszorgalmasabban ajánlom. Az ellen sincs kifogásom, ha ezen sorokat - névaláírá­
som nélkül - nyilvánosságra hozza Tisztelettel C. V. T. B é c s, 1881 febr 20

Fagy balzsam Pserhofer .1 tői. ho--zii évek óta ismert legbiztosabb szer mindenféle fagvások el 
len valamint üdült sebekre stb. Egy doboz 40 kr.

Có|yva-balz8am, megbízható szer a golyva nyak ellen Egy palack 40 kr
Élet essencla ' prágai cseppek ) elemésztés, mindennemű altesti bnjok ellen. 1 palack 20 kr.
Ökörfarkvlrágnedv általánosan ismert kitűnő háziszer kaharhus rekedtség, görcsös köhögés, stb I 

palack 50 kr
Amerikai kÖszvény-kenÖC-, legjobb szer íimlen köszvény és reumatikus baj. fogfájás, ischiasz, ffilfá- 

dlen stb. 1 frt 20 kr.
Alpesi növénynedv W D. Berninek 2 frt 00 kr fél üve I frt 40 kr.
Szem-e83enci<l Romendiausentől. I palack 2 frt 50 kr , fél palack I frt .5(1 kr
Tannnhlnln-pomádé Pserhofer J tői. számos év óta minden hajnövesztő szer köát, melyek orvosok 

elismernek. Egy csinosan kiállított nagyszelenczo 2 frt
Általános tapasz Stendel tanártól vágott és szúrt sebekie, rosszindulatú daganatok, még idillt, gyak­

ran felpattanó láb daganatokra is. körömméregre, sebekre « gyuladt részekre és egyébszonvedóseknél ajánlható 
1 tégely 50 kr.

Általános tisztitó SÓ Vulrich A. W.-től kitűnő háziszer, a rósz emésztések következményei, fejfá­
jás. gyomorgörcs, mellégés. aranyér, dugulás stb ellen. 1 csomag 1 frt J

Ferencz-pálinka 1 palack fiO kr.
Lábizzadás elleni por l skatulya 50 kr. h,_fl

Mindennemű liomeopathiai gyógyszerek készletben vannak.
Az itt megnevezett készítményeken kivül minden az osztrák lapokban hirde ott bel- és külföldi 

phacmatontikus különlegességek készletben vannak s minden a raktárban nem levő czikkekről pontosan 
es Olcsón gondoskodunk. 1

A postai küldemények gyorsan és pontosan eszközöltetnek előlegen pénzküldésre vagy utánvéttel.
A pénznek elöleges beküldésével tlegobb posta utalvánnyal) a postán sokkal kevesebbe 

kerül, mint az utánvételnél.


